

**PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL**

NOME DA EMPRESA: SANCO ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **01.393.074/0001-06**, situada na Avenida Doutor Antônio Gomes de Barros, nº. 625 - Sala 618 - Edifício The Square Park Office – Bairro: Jatiúca – Maceió/AL – CEP Nº. 57.036-000, com Atividades de: **CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS**. Torna público que requereu a **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL, a **AUTORIZAÇÃO**

AMBIENTAL MUNICIPAL, de “**IMPLANTAÇÃO**”, para o empreendimento denominado “**EDIFÍCIO ENJOY**”, localizado na Rua Professor Sílvio de Macedo, s/nº. - Quadra 11 - Lotes 11, 12 e 13 - Loteamento Stella Maris – Bairro: Jatiúca – Maceió/AL – **Foi solicitado o Plano de Gerenciamento dos Resíduos da Construção Civil – PGRCC**.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:431C7248

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0239/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 21/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.036029/2021.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no **FORNECIMENTO DE GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO) COM COMODATO DE CILINDROS**, a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**.

PARTES:A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **CR OXIGÊNIO GASES E EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.292.445/0002-24, situada na Via Secundária 5, s/nº. - Módulo 13 - Distrito Industrial Governador Luiz Cavalcante - Bairro: – Tabuleiro do Martins – Maceió/AL - CEP Nº. 57.081-489, no valor global de **R\$ 884.000,00 (Oitocentos e oitenta e quatro mil reais)**.

Item	Especificação do(s) item(s)	Marca/Modelo	Unidade	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01 e 02	Serviço de fornecimento de oxigênio, acondicionado em cilindro de 7m³, com conexões (fluxômetro, válvulas reguladoras, e umidificador para cada paciente). Com comodato do cilindro.	Messer	M³	7.000	R\$ 52,00	R\$ 364.000,00
03 e 04	Serviço de fornecimento de oxigênio, acondicionado em cilindro de 10m³, com conexões (fluxômetro, válvulas reguladoras, e umidificador para cada paciente). Com comodato do cilindro.	Messer	M³	10.000	R\$ 52,00	R\$ 520.000,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 07 de Abril de 2022.

CAIO L. V. C. BUARQUE

Diretor – Matrícula nº. 954293-0

Diretoria Especial de Licitações e Contratos

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:BA308A16

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 022/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02100.0107661/2021.

DAS PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – SEMGE**, inscrita no CNPJ nº 18.113.955/0001-10, e a empresa **M.G.C AR CONDICIONADO E CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 06.301.497/0001-64. - **Firmado dia 05 de Abril de 2022.**

DO OBJETO – O presente Termo Aditivo tem por objeto o **REAJUSTE** do valor do presente Contrato nº. 022/2021, bem como a **PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO DO VALOR CONTRATADO**.

DA PRORROGAÇÃO: Por este Termo Aditivo a vigência do Contrato nº. 022/2021, fica prorrogado por mais de 12(doze) meses, contados a partir de **06 de Abril de 2022**, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, II da Lei nº. 8.666/1993.

DO REAJUSTE DO VALOR: O presente contrato sofrerá reajuste conforme disposto na Cláusula Oitava, passando o valor original do contrato para **R\$ 43.098,96 (Quarenta e três mil, noventa e oito reais e noventa e seis centavos)**, conforme tabela abaixo indicada:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PERÍODO	VALOR UNITÁRIO	VALOR DO SERVIÇO
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS APARELHOS CONDICIONADORES DE AR E CORTINAS DE AR, COM RECARGA DE GÁS	MENSAL	12 MESES	R\$ 1.216,58	R\$ 14.598,96
ITEM	DESCRIÇÃO DE MÁQUINAS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR GERAL
2	SPLIT 7.000 BTUS	UNID	1	R\$ 16,26	R\$ 16,26
4	SPLIT 9.000 BTUS	UNID	4	R\$ 19,52	R\$ 78,08
7	SPLIT 12.000 BTUS	UNID	13	R\$ 18,43	R\$ 239,59
12	SPLIT 24.000 BTUS	UNID	4	R\$ 19,52	R\$ 78,08
13	SPLIT 30.000 BTUS	UNID	15	R\$ 19,52	R\$ 292,80
21	JANELA 7.500 BTUS	UNID	1	R\$ 16,26	R\$ 16,26
23	JANELA 10.000 BTUS	UNID	2	R\$ 17,35	R\$ 34,70
24	JANELA 12.000 BTUS	UNID	9	R\$ 18,43	R\$ 165,87
25	JANELA 18.000 BTUS	UNID	2	R\$ 19,52	R\$ 39,04
26	JANELA 21.000 BTUS	UNID	2	R\$ 19,52	R\$ 39,04
33	PISO TETO 36.000 BTUS	UNID	3	R\$ 20,60	R\$ 61,80